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Rješenjem Trgovačkog suda u Zagrebu broj. St- 2755/2019 od  11. prosinca 2019. 
otvoren je stečajni postupak nad stečajnim dužnikom Mineral kamen  d.o.o. u stečaju, 
Ogulin, Bukovnička 35/1. OIB: 57393145470. Istim rješenjem su pozvani vjerovnici da 
u roku od 60 dana od dana objave ovog rješenja na e-oglasnoj ploči  Trgovačkog suda 
u Zagrebu,  prijave svoje tražbine stečajnom upravitelju, dok su razlučni i izlučni 
vjerovnici pozvani da u istom roku obavijeste stečajnog upravitelja o postojanju 
razlučnih odnosno izlučnih prava.  

1. OSNOVNI PODACI O STEČAJNOM DUŽNIKU 

 
1.1. STANJE UPISA U SUDSKI REGISTAR 

 
Uvidom u sudski registar utvrđeno je da je dužnik upisan u sudski registar  Trgovačkog 
suda u Zagrebu,  pod nazivom: 
 
MINERAL KAMEN d.o.o. za proizvodnju, trgovinu, ugostiteljstvo, turistička agencija i 
usluge u stečaju 
OGULIN, Bukovnička 35/1.  
OIB: 57393145470 
 
 
Društvo je  osnovano društvenim Izjavom o osnivanju društva s ograničenom 
odgovornošću od 29.06.2016. Ovom društvu pripojeno je društvo Bartol d.o.o. iz 
Ogulina, Bukovnička 35, OIB: 24379044315 na temelju odluke skupštine društva 
Mineral kamen d.o.o. Ogulin, Bukovnička 35/1. OIB: 57393145470 od dana 
18.07.2016.  i odluke skupštine društva  bartol d.o.o. od 18.07.2016.  kojom se daje 
odobrenje na Ugovor o pripajanju od 18.07.2016.,  
 
Društvo je kao osnovnu djelatnost trebalo – 

- Kupnja i prodaja robe, 
- Zastupanje stranih tvrtki, 
- Obavljanje trgovačkog posredovanja na domaćem i inozemnom tržištu, 
- Poslovanje nekretninama, 
- Djelatnost posredovanja u gospodarenju otpadom, 
- Djelatnost prijevoza , trgovanja i sakupljanja otpada, 
- Energetsko certificiranje, energetski pregled zgrade, 
- Istraživanje i eksploatacija mineralnih sirovina,   
- Izrada projekata građenja rudarskih objekata i postrojenja 
- Rezanje oblikovanje i obrada kamena  itd. 

 
Sjedište društva je  registrirano: Ogulin, Bukovnička 35/1. 
Temeljni kapital društva je 20.000,00 kn 
 
 
Osobe ovlaštene za zastupanje društva do dana otvaranja stečajnog postupka: 
 
Sanja Lipošćak iz Ogulina, Bukovnička 35/1 , OIB:22672054425. 
 
 



Dužnik je svoje financijsko poslovanje obavljao preko žiro računa broj: ERSTE BANKA 
d.d. IBAN:  HR65 2402 0061 1007 9133 0. koji račun je zatvoren 
 
---------------------- 
    

1.2. IZVJEŠĆE O GOSPODARSKOM POLOŽAJU STEČAJNOG    DUŽNIKA 
  

 
Mineral kamen d.o.o. sa sjedištem u Ogulinu, Bukovnička 35/1, registrirano je društvo 
pri Tgovačkom sudu u Karlovcu pod MBS: 081041607 od 13.07.2016.godine. Osnivač 
poduzeća je Sanja Lipošćak iz Ogulina, Bukovnička 35/1. Temeljni kapital iznosi 
20.000,00 kn. Pretežna djelatnost kojom se tvrtka bavi je istraživanje i eksploatacija 
mineralnih sirovina. kupnja i prodaja robe, cestovni prijevoz robe, trgovina na malo i 
veliko, poslovi niskogradnje (građevinarstvo) i rušenje objekata. 
 
Društvu je pripojeno društvo Bartol d.o.o. iz Ogulina, Bukovnička 35, 
OIB:24379044315, sa danom 18.07.2016.godine. Znači, društvo je pravni slijednik 
društva Bartol d.o.o. te je postupkom pripajanja preuzelo sva prava i obveze pripojenog 
društva. Postupkom pripajanja društvu je priznato pravo na koncesiju za eksploataciju 
tehničko-građevnog kamena na eksploatacijskom polju Jarče Polje, Općina Netretić, 
koju je Bartol d.o.o. dobio na korištenje do 2038.godine. 
 
Mineral kamen d.o.o. , postupkom pripajanja, nije moglo započeti sa planiranom 
proizvodnjom i prodajom materijala u kamenolomu iz razloga jer je za početak rada 
bilo potrebno potpisati novi Ugovor o koncesiji sa Ministarstvom gospodarstva i 
poduzetništva, Sektorom za rudarstvo. Preduvjet za potpis novog Ugovora bilo je 
nepostojanje duga za poreze i doprinese koje je Društvo imalo obzirom da je preuzelo 
obveze Bartol d.o.o. Dug prema Ministarstvu financija-Poreznoj upravi bio je velik 
upravo zbog velikih ispostavljenih računa društva Bartol d.o.o. prema tvrtkama 
Hidroelektra Niskogradnja d.d., Osijek Koteks d.d., Konstruktor Inžinjering i Europlin 
d.o.o. koje su otišle u stečaj ili su u svojim predstečajnim nagodbama otpisale 70% 
svojih dugovanja. Tako je društvo Bartol d.o.o. imalo velike financijske gubitke a ostala 
je obveza za PDV. 
 
Tijekom svih prošlih godina, aktivno se radilo na pregovorima sa Poreznom upravom 
oko otpisa i reprograma navedenoga duga nakon čega bi društvo započelo sa 
proizvodnjom i stvaranjem prihoda neophodnih za podmirenje duga prema 
vjerovnicima. 
 
Obzirom da društvo nije moglo pokrenuti proizvodnju i stvaranje prihoda zbog gore 
navedenih razloga, zbrinulo je oko 15-ak radnika koji su bili zaposleni u pravnom 
predniku Bartol d.o.o. u drugim kooperantskim tvrtkama s kojim je društvo imalo 
poslovnu suradnju 
 
Osim navedenog Mineral kamen d.o.o. vodio je postupak na upravnom sudu u Rijeci 
protiv ministarstva gospodarstva, poduzetništva i obrta radi odbijanja prijenosa 
koncesije ureda državne uprave u Karlovačkoj županiji iz razloga što su smatrali da 
društvo Mineral kamen d.o.o. nije pravni slijednik društva bartol d.o.o. Obzirom da je 
sud utvrdio da je to pogrešno shvaćanje to je Ministarstvo rješenjem od 14.03.2018. 



priznalo pravo sljedništva i dalo rok za potpis novog ugovora daje rok za potpis novog 
Ugovora o koncesiji uz uvjet podmirenja obveza prema Državi koje nisu uspjeli sanirati.  
 
Nepokretanje proizvodnje, također se odrazilo i na financijski rezultat poduzeća, 
odnosno na prihode u razdoblju od 2016.godine do 2019. godine. 
 

- 2016.godina - prihodi 0,00 kn, rashodi 6.414,00 kn = -6.414,00 kn gubitak 
Društvo je osnovano 2016.godine, što je ujedno i godina pripajanja društva 
Bartol d.o.o. koje je provedeno 29.12.2016. Nije bilo poslovnih aktivnosti jer je 
Bartol d.o.o. radio cijelo obračunsko razdoblje kao samostalna organizacija. 
Gubitak je zbog troškova osnivanja društva. 

- 2017.godina - prihodi 738.281,00 kn, rashodi 1.462.360,00 kn = -724.079,00 
kn gubitak 
Gubitak od -724.079,00 kn ostvaren je zbog usklađenja bilance i otpisa djela 
potraživanja od Dužnika koji su otpisali dugovanja kroz predstečajne postupke 
ili je nad njima zatvoren stečaj. 

- 2018.godina - prihodi 3.018,00 kn, rashodi 1.424.292,00 kn = -1.421.274,00 
kn gubitak 
Gubitak od -1.421.274,00 kn ostvaren je zbog usklađenja bilance i otpisa djela 
potraživanja od Dužnika koji otpisali dugovanja kroz predstečajne postupke ili 
je zatvoren stečaj te zbog vrijednosnog usklađenja dugotrajne imovine. 

- 2019.godina - prihodi 209.573,00 kn, rashodi 10.382.876,00 kn = -
10.173.303,00 kn gubitak 
Gubitak od -10.173.303,00 kn ostvaren je zbog usklađenja bilance, odnosno 
zbog vrijednosnog usklađenja (otpisa) financijske imovine, udjela u društvu 
Gračac kamen d.o.o. nad kojim je otvoren i zatvoren stečaj 

 
 
 
Prednik društvo Bartol d.o.o. je potpisalo sa Ministarstvom gospodarstva Ugovor o 
koncesiji za eksploataciju tehničko-građevnog kamena na EP Jarče Polje, dana 
07.03.2013.godine gdje se navedenom društvu daje koncesija na rok do 
31.12.2038.godine (čl.10. Ugovora o koncesiji).  
 
Pravnom slijedniku Mineral kamen d.o.o. je Rješenjem Ministarstva gospodarstva, 
poduzetništva i obrta, preneseno pravo na koncesiju, međutim društvo nije moglo 
pokrenuti proizvodnju iz razloga jer je postojao dug prema poreznoj upravi naslijeđen 
od društva Bartol d.o.o.. U situaciji dok društvo ne radi i ne ostvaruje prihode nisu se 
mogle platiti prioritetne tražbine Porezne uprave što je bilo uvjet za sklapanje Upravnog 
ugovora čime bi se riješilo pitanje duga i zadovoljili uvjeti za potpis Ugovora o koncesiji. 
Mineral kamen d.o.o. je zadovoljio sve ostale uvjete za potpis Ugovora o koncesiji ( 
odobrenje Ministarstva državne imovine za pravo služnosti, potvrde da nije bilo 
ilegalne eksploatacije, nepostojanje duga s osnove naknade za koncesiju ). U takvoj 
pat poziciji, društvu je otvoren stečaj. 
 
Nakon otvaranja stečaja, Ministarstva gospodarstva, poduzetništva je Rješenjem od 
18.12.2019.godine, KLASA: UP/I-310-01/19-03/337, URBROJ: 526-03-03-01/1-19-1,  
odobrilo društvu Mineral kamen d.o.o. u stečaju, potpisivanje Ugovora o koncesiji 
najkasnije do 31.12.2020.godine te konzumaciju koncesije i rad u kamenolomu do 
31.12.2038.godine. 



 
U nastavku prezentiramo vrijednost koncesije, donesena rješenja te financijski i 
materijalni aspekt proizvodnje i gotovih proizvoda koji se mogu proizvesti u 
kamenolomu. 
 
Vrijednost koncesije kroz podatke iz dostupne dokumentacije: 
 

1. Ugovor do 31.12.2038.godine 
2. Potvrđene dokazane eksploatacijske rezerve od 19.02.2019.godine od 

1.931.623 m3 x 1,4 koeficijent rastresitosti = 2.704.272,20 m3 materijala u 
rastresitom stanju 

3. Minimalna cijena proizvedenog materijala je 30,00 kn/m3 sukladno rudarskom 
elaboratu 
2.704.272,20 m3 x 30,00 kn/m3 = 81.128.166,00 kn vrijednost ležišta 

 
Obzirom da društvo Mineral kamen d.o.o. nema značajnije imovine čijom prodajom se 
ne bi namirili niti vjerovnici I višeg isplatnog reda, obzirom na zaprimljenu Rješenje o 
prijenosu koncesije na društvo Mineral kamen d.o.o. u stečaju po izjavi bivše zakonske 
zastupnice postoji mogućnost i interes za pokretanje proizvodnje i namirenje 
vjerovnika uz mogućnost prihvaćanja i izrade stečajnog plana od strane stečajnih 
vjerovnika. 
 
Obzirom da društvo trenutno nema značajnije imovine niti ljudskih resursa za 
pokretanje proizvodnje, postoji mogućnost dogovora sa većinskim vjerovnikom 
društva Lidar d.o.o., o ustupanju resursa u vidu građevinske mehanizacije, radne 
snage i financijskih sredstava potrebnih za pokretanje proizvodnje (gorivo, servisi, 
naknade za koncesiju).  
Od velike je važnosti naglasiti da slijedom iznesenog doista postoji velika mogućnost 
da dužnik nakon prihvaćanja stečajnog Plana, može potpisati Ugovor o koncesiji i 
započeti sa radom. Tržište za plasman materijala je osigurano obzirom da postoje 
svakodnevni upiti za distribuciju materijala od tvrtki kao što su Strabag d.o.o., HIS 
d.o.o., Pružne građevine d.o.o., Hrvatske šume d.d., Montel d.o.o. i dr. Također se u 
krugu od 20 km rade nasipi za obranu od poplave za Grad Karlovac gdje bi odmah 
mogli plasirati materijal obzirom da smo geografski najbliži, kvalitetom kamena 
pogodni što znači financijski najpovoljniji. 

 
Dužnik je posljednja Financijska izvješća predao  za 2019. godinu   i koje je dostupno 
na stranicama Fine.   
Društvo nije imalo zaposlenih na dan otvaranja stečajnog postupka obzirom da iz 
izvješća društva isto potvrđuje i bivša zakonska zastupnica koja ističe da su svi 
zaposlenici zaposleni u društvu Lidar d.o.o. iz Ogulina. 
 

1.3.     PRIJEDLOG ZA OTVARANJE STEČAJNOG POSTUPKA 

 
Prijedlog za otvaranje stečajnog postupka je uputila Republika Hrvatska 02.10.2019.  
obzirom da je prema dužniku imao tražbinu u iznosu od 3.952.520,60 kn,   a Rješenjem 
Trgovačkog suda u Zagrebu od 11. prosinca  2019. godine otvoren je stečajni postupak 
nad dužnikom pod brojem St-2755/2019.  
 



2. TIJEK STEČAJNOG POSTUPKA 

 
U razdoblju od stupanja na dužnost stečajnog upravitelja do održavanja ovog ročišta,  
obavla sam sam sljedeće radnje: 
 

1. Izrađen je novi pečat stečajnog dužnikauz naznaku tvrtke „u stečaju“. 
2. Pribavljena je obavijest od Državnog zavoda za statistiku o razvrstavanju 

poslovnog subjekta prema NKD-u. 
3. Sačinjen je Popis predmeta stečajne mase (sukladno čl. 221. SZ). 
4. Sačinjen je Popis vjerovnika (sukladno čl. 222. SZ). 
5. Sačinjen je Pregled imovine i obveza (sukladno čl. 223. SZ). 
6. Stavljen je prijedlog za upis prava vlasništva na nekretnini u izvanknjižmom 

vlasništvu stečajnog dužnika Z-2579/2020 
7. Otvoren je novi račun stečajnog dužnika kod Addiko bank d.d. Zagreb 

3. IMOVINA DRUŠTVA 

Stečajni upravitelj utvrdio je sljedeću imovinu društva: 
 

3.1. NEKRETNINE 

 
Stečajni dužnik posjeduje nekretninu upisanu u zemljišnim knjigama Općinskog suda 
u karlovcu -zemljišnoknjižnom odjelu karlovac i to u zk.ul broj 215 ko. Jarče polje 
označenu kao: 

- čk.br. 700/2 Sjenokoša pišćanica u lončar brdu površine 1 jutro i 1300 čhv 
 
 

POKRETNINE  

1. - Mercedes 303, broj šasije: 30120511002401, OG-498-P, 1990.godina, 
prodano 22.07.2005. Gutta promet d.o.o. 

2. TAM 109 A 109 T, broj šasije: 860002424, OG-469-P, 1986.godina, prodano 
11.12.2007. Valentin Udorović 

3. TAM 190 A 11-T, broj šasije: 850004555, OG-955-O, 1992.godina, razbijeno i 
odjavljeno 24.08.2005.-staro željezo 

4. FIAT UNO, broj šasije: ZFA146A0000107052, OG-541-0, 2002.godina, 
prodano 15.02.2006. Ćićak Milan 

5. FIAT UNO, broj šasije: ZFA146A0000078083, OG-902-L, 2000.godina, 
razbijeno i odjavljeno 27.09.2013.-staro željezo 

6. VOLKSWAGEN TUAREG, broj šasije: WVGZZZ7LZ5D022533, OG-636-AB, 
2005.godina, prodala Porezna uprava 11.10.2016.-ovrha 

7. HONDA SCV 100, broj šasije: ME4JF11A038020259, OG-302-U, 
2004.godina, prodano 01.02.2007. Mišić Domagoj 

8. FIAT FIORINO, broj šasije: ZFA146000089605005, OG-802-AF, 1998.godina, 
razbijeno i odjavljeno-staro željezo 

9. MAN 18.462 FLS, broj šasije: WMAH05ZZZ2M335234, OG-275-AG, 
2001.godina, razbijeno i odjavljeno-staro željezo (ostala šasija) 

10. MAN 26.464, broj šasije: WMAT40ZZZ1M315982, OG-285-AG, 2001.godina, 
razbijeno i odjavljeno-staro željezo 

11. DAEWOO NEXIA, broj šasije: KLATA19V1TB644598, OG-307-N, 
1995.godina, prodano 01.09.2009. Metis d.d. 



12. FIAT DUCATO, broj šasije: ZFA24400007073696, OG-395-P, 2010.godina, 
prodano 11.10.2010. Terzić Ivan 

13. FIAT UNO, broj šasije: ZFA146A0000110355, OG-395-P, 2002.godina, 
razbijeno i odjavljeno 19.02.2010.-staro željezo 

14. PONTIAC TRANSPORT, broj šasije: 1GMDU06DXST249791, OG-852-K, 
1995.godina, prodala Porezna uprava 11.10.2016.-ovrha 

15. IVECO DAILY 35C, broj šasije: ZCFC3591005338870, OG-912-Z, 
2001.godina, prodala Porezna uprava 11.10.2016.-ovrha 

16. MAN 19.414 FLS, broj šasije: WMAT32ZZZYM281608, OG-561-P, 
2011.godina, prodano 16.05.2011. Kos Mladen 

17. SCHMITZ SKI 18 SLO6, broj šasije: WSK0000001225865, OG-346-P, 
2007.godina – Mineral kamen d.o.o. 

Ni jedno vozilo nije preuzeto jer su kao što jenavedeno prodana još prije dosta 
godina ili je ista prodala porezna uprava u ovršnom postupku, ali kupci ista nisu 
odjavili. 

 Preuzeto jedino priključno vozilo SCHMITZ br.šasije: WMA08SZZ58M492019  
 

 

3.3 . POTRAŽIVANJA-   

 Društvo ima potraživanja u iznosu od 4.653.886,00 kn od toga potraživanje prema 
Hidroeliktra mehanizaciji d.o.o  u stečaju u iznosu od 3.099.036,90 kn. Potraživanje 
nije prijavljeno u stečajni postupak a ostala su u zastari jer dužnik nije poduzimao 
postupak prisilne naplate jer se radilo o društvima koja su otišla u stečaj.  
 
 

a. AKTIVNI SUDSKI PREDMETI 

Prema dostupnim informacijama postoje dva parnična postupka i to 
- P-1504/2017 tužitelja Mineral kamen d.o.o. c/a Hidroelektra mehanizacija 

d.o.o.. Postupak je u prekidu jer je nad tuženikom otvoren stečajni postupak 
17.09.2019. pod brojem St-163/2019. tužitelj nije prijavio potraživanje u stečajni 
postupak tako da isti neće biti nastavljen 

- P- 2610/2017 tužitelja Mineral kamen d.o.o. c/a croatia osiguranje d.d. radi 
naknade štete.  Postupak je u prekidu od 2.5.2018. Tužitelj ovdje dužnik 
dostavio mi je na znanje vještački nalaz i mišljenje, te obzirom da je isti na štetu 
tužitelja u cijelosti nema smisla nastavka postupka jer bi to iziskivalo samo 
trošak.  

 

8. OBVEZE STEČAJNE MASE 

 
OBVEZE društva prema prijavljenim i ispitanim tražbinama stečajnih vjerovnika 
ukupno iznose 46.079.150,86 kuna 
 

9. VJEROVNICI STEČAJNOG DUŽNIKA 

 
Stečajni upravitelj zaprimio je šesnaest  (16) tražbina  vjerovnika stečajnog dužnika. 
Ukupan iznos prijavljenih tražbina:  
 
 



   Prijavljeno  Priznato  Osporeno  

I. viši isplatni red 957.971,19 957.971,19 0,00 

II. viši isplatni red 54.555.956,61 46.079.150,86 9.434.776,94 

Ukupno: 55.513.927,80 47.037.122,05 9.434.776,94 
* 

Centar banka d.d. u stečaju - prijavili 16.331.681,26 kn, krivo obračunali kamate od 

2011.godine na puni iznos glavnice. Važeća je predstečajna Nagodba od Bartol d.o.o. Stpn-

191/14-10 od 16.09.2014.godine (čl.73.,74. Stečajnog zakona) prema kojoj prva rata dospijeva 

nakon proteka grace perioda od 6 mjeseci, tj, 16.03.2015.godine. U PS postupku utvrđena je 

tražbina u iznosu od 8.348.930,04 kn plativo u 96 jednakih beskamatnih mjesečnih obroka u 

iznosu od 86.968,02 kn. Od toga datuma može se računati zatezna kamata kako dospijevaju rate 

a ne na puni iznos glavnice (čl.29. Zakona o obveznim odnosima). Centar banka obračunala je 

8.267.382,87 kn zateznih kamata, a pravilan obračun je 1.054.110,38 kn koji se odnosi na 

dospjelih 57 rata do dana otvaranja stečajnog postupka, što znači da su više obračunali 

7.213.272,49 kn zateznih kamata.  (Privitak-ispravan obračun zateznih kamata). 

 

2. Bono Modo leasing ( prije Hypo-leasing Steiermark d.o.o. ) - prijavili 2.243.786,79 kn, 

a u predstečajnoj  Nagodbi Bartol d.o.o. Stpn-191/14-10 od 16.09.2014.godine utvrđen je iznos 

povrata od 1.721.527,78 kn ( glavnica bez kamata) plativo u 96 beskamatnih mjesečnih obroka 

( stranica 7. PS Nagodbe ). U PS postupku Bartol d.o.o., Hypo leasing Steiermark prijavio je 

tražbinu u iznosu od 1.721.527,78 kn a sastojala se od duga Bartol d.o.o. u iznosu od 

1.478.176,83 kn i jamstva Bartol d.o.o. za društvo Stijena Neorit d.o.o. u iznosu od 243.350,95 

kn. U međuvremenu, Stijena Neorit d.o.o.je otplatila svoje ugovore u cijelosti. Ispravan iznos 

tražbine je 1.478.176,83 kn, što znači da su više obračunali 765.609,96 kn. (privitak-poslana 

Ponuda Mineral kamen d.o.o.. za otkup potraživanja od 21.02.2019. gdje je utvrđen iznos duga, 

Suglasnost Hypo-leasing Steiermarka od 27.02.2019.) 

 

3. Institut IGH d.d. - prijavili 485.636,29 kn - krivi obračun zateznih kamata na puni iznos 

glavnice. Važeća je predstečajna Nagodba od Bartol d.o.o. Stpn-191/14-10 od 

16.09.2014.godine (čl.73.,74. Stečajnog zakona) prema kojoj prva rata dospijeva nakon proteka 

grace perioda od 6 mjeseci, tj, 16.03.2015.godine. U PS postupku utvrđena je tražbina u iznosu 

od 211.121,76 kn (str.14 PS Nagodbe) plativo u 48 jednakih beskamatnih mjesečnih obroka u 

iznosu od 4.398,37 kn. Od toga datuma može se računati zatezna kamata kako dospijevaju rate 

a ne na puni iznos glavnice (čl.29. Zakona o obveznim odnosima). Pravilan obračun zateznih 

kamata je 53.513,30 kn koji se odnosi na dospjelih 48 rata do dana otvaranja stečajnog 

postupka, što znači da bi prijava tražbine trebala biti 211.121,76 kn (glavnica) + 53.513,30 

kn (zatezna kamata) = 264.635,06 kn.  (Privitak-ispravan obračun zateznih kamata).  

 

4. Osijek Koteks d.d. - prijavili 634.024,47 kn - krivi obračun zateznih kamata na puni 

iznos glavnice. Važeća je predstečajna Nagodba od Bartol d.o.o. Stpn-191/14-10 od 

16.09.2014.godine (čl.73.,74. Stečajnog zakona) prema kojoj prva rata dospijeva nakon proteka 

grace perioda od 6 mjeseci, tj, 16.03.2015.godine. U PS postupku utvrđena je tražbina u iznosu 

od 419.028,33 kn (str.15 PS Nagodbe) plativo u 60 jednakih beskamatnih mjesečnih obroka u 

iznosu od 6.983,81 kn. Od toga datuma može se računati zatezna kamata kako dospijevaju rate 

a ne na puni iznos glavnice (čl.29. Zakona o obveznim odnosima). Pravilan obračun zateznih 

kamata je 84.981,50 kn koji se odnosi na dospjelih 57 rata do dana otvaranja stečajnog 

postupka, što znači da bi prijava tražbine trebala biti 419.028,33 kn (glavnica) + 84.981,50 

kn (zatezna kamata) = 504.009,83 kn.  (Privitak-ispravan obračun zateznih kamata).   

 
 

http://d.o.o.je/


 
 
 
 
 

 

10. PREDRAČUN TROŠKOVA ZA NAREDNO ŠESTOMJESEČNO 
RAZDOBLJE 

 
U skladu sa čl. 89. SZ stečajni upravitelj donosi predračun troškova stečajnog postupka 
za naredno šestomjesečno razdoblje. 
 

rb Troškovi Iznos u kn 

1 Materijalni troškovi, uredski materijal 100,00 kn/mj x 6 mj. 600,00 

2 Naknada za platni promet 70,00 x 6 mj. 420,00 

3 Sudske i upravne pristojbe  2.000,00 

4 Knjigovodstvene usluge  500,00 kn bruto mj x 6 mj. 3.000,00 

5 Telefon, putni troškovi  500,00 kn. 500,00 

6 Nagrada stečajnom upravitelju 10.000,00 

  Ukupno 16.520,00 

11. ODNOS IMOVINE I OBVEZA STEČAJNOG DUŽNIKA 

 

IMOVINA STEČAJNOG DUŽNIKA na dan  03.svibnja 2019. godine u kunama 

1. Nekretnine 80.550,00  

2. Pokretnine 5.700,00  

3. Zalihe sirovina 62.383,00  

UKUPNO IMOVINA 148.633,00 

    

OBVEZE STEČAJNOG DUŽNIKA u kunama 

1. Dospjeli nepodmireni troškovi od otvaranja stečajnog postupka 0,00 

2. Predračun troškova stečajnog postupka 16.520,00 

3. Priznato 1. viši isplatni red 957.971,19 

4. Priznato 2. viši isplatni red 46.079.150,86 

5. Neprijavljene tražbine 0,00 

UKUPNO OBVEZE 47.053.642,05 

   

NEPODMIRENI DIO OBVEZA STEČAJNOG DUŽNIKA 
 

UKUPNA IMOVINA - UKUPNE OBVEZE 

-

46.905.009,05 

 
Stečajna upraviteljica ističe da je kao vrijednost imovine stečajnog dužnika iskazana 
po knjigovodstvenoj vrijednosti  te će se ista utvrditi temeljem nalaza i mišljenja 
sudskog vještaka koje vještačenje prema procjeni vještaka Mazije iznosi oko 
12.000,00 kn. Naime, priložena dokumentacija je podloga temeljem koje je potrebno 



utvrditi točnost navoda iz priložene dokumentacije o vrsti i količini mineralne sirovine 
na eksploatacijskom polju Jarče polje kako bi skupština vjerovnika imala osnovu za 
prihvaćanje prijedloga izrade stečajnog plana i nasavak poslovanja stečajnog dužnika. 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
ZAKLJUČAK 
 
 
Društvo ima imovinu dostatnu za namirenje troškova stečajnog postupka i eventualno 
dio potraživanja I višeg isplatnog reda, a sve sukladno navedenom u ovom izvješću. 
Obzirom na priloženu dokumentaciju zaprimljenu nakon otvaranja stečajnog postupka 
stečajna upraviteljica je mišljenja kako postoji mogućnost,  obzirom na izneseno za 
nastavak poslovanja ukoliko skupština vjerovnika nakon izrade nalaza i mišljenja 
sudsakog vještaka o vrsti i količini  mineralnih sirovina prihvati izradu stečajnog plana. 
Nastavkom poslovanja postoji mogućnost namirenja vjerovnika II višeg isplatnog reda 
u skladu s prihvaćenim stečajnim planom. 
 
 
Na temelju pročitanog i obrazloženog izvješća stečajnog upravitelja, daje se 
prijedlog odluka o kojima nazočni vjerovnici na današnjem ročištu trebaju 
odlučivati, a koji prijedlog glasi: 
 

1. Prihvaća se  Izvješće stečajne upraviteljice o gospodarskom položaju stečajnog 
dužnika, njegovim uzrocima i do sada poduzetim radnjama stečajne 
upraviteljice. 

2. Prihvaća se prijedlog stečajne upraviteljice o postojanju mogućnosti za 
nastavak poslovanja stečajnog dužnika obzirom na Rješenja Ministarstva 
gospodarstva, poduzetništva i obrta od 18. prosinca 2019 uz prihvaćanje 
prijedloga za izradu stečajnog plana. 

3. Daje se suglasnost stečajnoj upraviteljici za sklapanje Ugovora o vođenju 
knjigovodstvenih poslova za iznos mjesečne naknade od 500,00 kn bez  PDV-
a . 

4. Prihvaća se predračun troškova stečajnog postupka.  
 

5. Prihvaća se prijedlog stečajne upraviteljice o angažiranju vještaka radi 
utvrđivanja tržišne vrijednosti zaliha mineralne sirovine koja je u posjedu 
stečajnog dužnika, kao i vještačenja količine i vrste mineralne sirovine u 
eksploatacijskom polju  Jarče polje kao podloga za  izradu stečajnog plana i 
nastavak poslovanja stečajnog dužnika. 
 

 
Zagreb, 06. ožujka  2020. 
                                                                                                Stečajna upraviteljica 

                                                               DujmovićMirjana dipl. iur. 
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